
Bur n. 39 del 09/05/2008

(Codice interno: 204408)

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA (PADOVA)
DECRETO n.1 (PROT. N. 1112 del 05/03/2008)

Comune di Arquà Petrarca: acquisizione al demanio stradale comunale di tratto di S.P. 6 dir.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

VISTI:

gli artt. 2, 3 e 4 del D.P.R.16.12.1992 n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della
strada", così come modificato dal D.P.R. 16.09.1996 n.610, indicanti le procedure da adottare per la classificazione,
declassificazione delle strade ed il passaggio di proprietà tra enti proprietari delle strade stesse;

• 

l'art.94 della Legge Regionale del Veneto n. 11 del 13.04.2001, concernente le funzioni delegate in materia di
classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

• 

la deliberazione di Giunta Regionale n. 2042 del 03.08.2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le
funzioni delegate alle Province e Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

• 

la deliberazione di Consiglio Provinciale n. reg. 51 del 29.10.2007 avente per oggetto: "Declassificazione e
trasferimento al Comune di Arquà Petrarca del tratto di strada S.P. 6 dir" con la qualela Provincia di Padova ha
stabilito di declassare e trasferire al Comune di Arquà Petrarca il tratto di S.P. 6 dir compreso tra il km. 2+338 ed il
km. 2+650;

• 

la deliberazione n. 62 del 27.11.2007 con la quale il Comune di Arquà Petrarca ha stabilito di acquisire al proprio
demanio e classificare a strada comunale il tratto di strada già classificato come S.P. 6 dir compreso tra il km. 2+338
ed il km. 2+650 (via Fontana);

• 

RITENUTO, pertanto, secondo quanto previsto  dal comma 9 dell'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, nonché dagli artt.3
e 4 del DPR 495/92 e successive variazioni e modifiche,  di assumere il provvedimento di  acquisizione al demanio comunale e
classificazione;

IN FORZA: dell'art.107 del D.Lgs. 267/2000; degli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

DECRETA
1. di classificare, per le ragioni in premessa illustrate, il tratto di S.P. 6 dir  compreso tra il km. 2+338 ed il km. 2+650 in
Comune di Arquà Petrarca, da strada provinciale a strada comunale;

2. di acquisire la proprietà del suddetto tratto di strada a favore del Demnio Stradale del Comune di Arquà Petrarca: detto
trasferimento verrà perfezionato con apposito verbale di consegna, da redigersi entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del
presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

3. di indicare nel succitato verbale di consegna gli estremi del presente atto e del corrispondente decreto adottato dalla
Provincia di Padova;

4. di precisare che, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 13.04.2001, art. 94, comma 2, la decisione di cui ai precedenti
punti 1) e 2), costituisce provvedimento definitivo a tutti gli effetti di legge;

5. di dare atto, che ai sensi dell'art. 3, comma 3°, del D.P.R. 16/12/1992, n. 495, come modificato dall'art. 2 del D.P.R.
16/09/1996, n. 610, il presente decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

6. sarà data informazione della variazione di classifica, di cui al presente decreto, all'Archivio Nazionale delle Strade tramite
l'Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale, ai sensi dell'articolo 226 del Nuovo Codice della Strada.

Il Responsabile dell'area tecnica - geom. Federico Destro


	mquaem45hyipdfaxivl0x155.html

